
1 
 

Zápis č. 1 / 2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 11. března 2022 od 16:00 hod. 
Přítomni:  Bc. Miloš Jelínek, Romana Dvořáková, Hana Pavlíková, Jiří Pejša 
Omluvena: Jaruška Králová 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Pomoc Ukrajině 
5. Smluvní vztahy s obcí: prodej části obecního pozemku pč.71/2 v KÚ Střezimíř 
6. Postup v investičních akcích obce: posílení vod. soustav Bonkovice II a Střezimíř, 

klubovna ml.hasičů, fasáda čp.25 s výměnou oken 
7. Organizace kulturních akcí: Slavnost k ukončení vlakového provozu, pouť 
8. Různé 
9. Závěr 

 
 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 16:00 hodin zahájil a 
řídil starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že jsou přítomni čtyři 
členové zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2).  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jiřího Pejšu a Hanu 
Pavlíkovou. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jiřího Pejšu a 
Hanu Pavlíkovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 

4) Pomoc Ukrajině 
Starosta seznámil zastupitele s předběžnou žádostí ředitelky ZŠ Borotín o zapůjčení prostor v naší bývalé 
škole k výuce skupiny dětí z Ukrajiny. Tato pomoc by přicházela v úvahu, pokud by nebylo potřebné zázemí 
k dispozici v Borotíně. 

 

http://www.strezimir.cz/www/obecstrezimir/fs/strezimir-znak-b-z.jpg


2 
 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje poskytnutí prostor v bývalé škole k výuce ukrajinských dětí, pokud to 
bude potřebné. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

 

5) Smluvní vztahy s obcí: prodej části obecného pozemku p.č. 71/2 v KÚ Střezimíř 
Na základě zveřejněného záměru prodeje části obecního pozemku p.č. 71/2 v katastrálním území Střezimíř 
byla doručena jedna nabídka, kterou zastupitelstvo projednalo. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje prodej části obecního pozemku p.č. 71/2 v katastrálním území 
Střezimíř (již oddělený pozemek p.č. 71/3 podle GP 233-1226/2021) manželům Anně a Františku Petrovým, 
bytem Kpt.Jaroše 2405, 390 03 Tábor za cenu 150 Kč/m2. Všechny výdaje spojené s pořízením geometrického 
plánu, se sepsáním kupní smlouvy a vkladem do katastru nemovitostí ponese kupující. ZO pověřuje starostu 
obce k podpisu kupní smlouvy.              
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 

6) Postup v investičních akcích obce: posílení vod. soustav Bonkovice II a Střezimíř, klubovna 
ml.hasičů, fasáda čp.25 s výměnou oken 

Starosta seznámil zastupitele s postupem dotačních akcí: 
- Posílení vodárenské soustavy Střezimíř: dokončovací práce, plánované předání díla od zhotovitele 

21.3.2022 
- Posílení vodárenské soustavy Bonkovice II: ve výběrovém řízení zvítězila firma Ekomonitor, která 

začíná provádět vrtné práce. 
- Klubovna mladých hasičů: akce byla dokončena, vznikla nová klubovna v podkroví, vybavená novými 

stoly a židlemi a nová kuchyňka v přízemí 
- Oprava místních komunikací: plánovaná oprava silnice ke hřbitovu a do Nové Střezimíře – podání 

žádosti schváleno na ZO 15.11.2021, čekáme na rozhodnutí zda bude plánovaná akce podpořena dotací 
od MMR  

- Střezimířská hospoda: starosta navrhuje podat žádost o dotaci na výměnu oken a novou fasádu na 
Fond obnovy venkova u Středočeského kraje. 
• Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje podání žádosti o dotaci do Středočeského kraje z Fondu obnovy 
venkova na výměnu oken a novou fasádu Střezimířské hospody, zavazuje se k úhradě spoluúčasti a pověřuje 
starostu k jednání v této věci. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
 

7) Organizace kulturních akcí: Slavnost k ukončení vlakového provozu, pouť 
- Slavnostní ukončení vlakového provozu dne 26.3.2022: pohoštění zajistí SDH, hraje Swing Band 

Tábor, moderuje Jakub Novák, dětský vláček, skákací hrad, páková drezína, historický vlak a další. 
- pouť o víkendu 23.- 24.4.2022 – atrakce zajištěny 

 

 

8) Různé 

- Toulavá kamera: 17.3.2022 navštíví naši obec filmový štáb České televize, natočí turistické 
zajímavosti v naší obci 

- Hasík: 9.4.2022 pořádá SDH ve spolupráci s dalšími spolky v naší obci poznávací výlet pod názvem 
„Putování po stopách Strezimíra“ pro mladé hasiče a jejich kamarády  

- divadelní představení borotínských ochotníků „Hrátky s čertem“ v neděli 10.4.2022 od 14 hodin na 
sále Střezimířské hospody 

- Čarodějnice – stavění májky 30.4.2022 - všichni jsou zváni 
- pochod Praha – Prčice 21.5.2022 



3 
 

 

 

 
 

9) Závěr  
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:15 hod. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  

 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 18. 3. 2022 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Jiří Pejša Bc. Miloš Jelínek 
 Hana Pavlíková 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce OÚ dne:  18.3.2022 
 
Vyvěšeno na úřední desce OÚ dne:  18.3.2022 
 
Sejmuto: 


